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Anotace

Diplomová práce se zabývá souborem tří stavebních objektů hotelu Vila

Perseus v Harrachově. Jedná se o rekonstrukci stávající restaurace Praha a

návrh dostavby dvou dalších objektů těsně přiléhajících ke stávající budově.

Součástí práce je zjednodušený stavebně technický průzkum stávajícího

objektu, jehož 2.NP bylo mírně poničeno požárem, a návrh jeho rekonstrukce při

zachování původního účelu budovy. V rámci stavebně technického průzkumu byl

zhodnocen stav jednotlivých konstrukcí a dále byla navržena vybraná sanační

opatření. Dále je zpracován návrh dostavby dvou objektů, které spoluutváří

rozšíření nabídky ubytování v lokalitě a poskytne kvalitní služby v novém

prostředí, s ohledem na kvalitní tepelně izolační obálku budovy.

Klíčová slova

rekonstrukce, zdivo, vápenopískové zdivo, sanace, vlhkost, dostavba, hotel,

restaurace, prostup tepla, měrná potřeba tepla na vytápění

Annotation

The diploma thesis deals with a set of three buildings of the Vila Perseus

Hotel in Harrachov. It is a reconstruction of the existing restaurant Prague and

the proposal of extension of two other buildings closely adjacent to the existing

building. One part of the work is a simplified construction-technical survey of the

existing building, whose 2nd floor was slightly damaged by fire, and its proposal

for its reconstruction while preserving the original purpose of the building. The

construction-technical survey assesses the condition of individual structures and

proposed remediation measures. Furthermore, there is a proposal of extension

of two buildings, which co-creates the expansion of the offer of accommodation

in the locality and provides quality services in a new environment, with regard to

the quality of thermal insulation of the building.

Keywords
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1. Úvod

Předmětem této diplomové práce je návrh rekonstrukce a dostavby hotelu

Vila Perseus v Harrachově dle studie záměru, jež mi byla poskytnuta autorem

této studie. Jedná se o soubor tří stavebních objektů občanské vybavenosti

rozdělených dle velikosti na:

- SO 01 Restaurace Praha

- SO 02 Přístavba Pravá část

- SO 03 Přístavba Levá část.

Stavební objekt SO 01 je stávající objekt, v jehož prvním nadzemním podlaží

se nachází restaurace, jež je provozována samostatným nájemcem. Ve druhém

nadzemním podlaží se nachází ubytovací jednotky, které jsou v dnešní době

nevyužívané, jelikož byla část podlaží poničena požárem, kdy došlo ke vznícení

sazí v neudržovaném komínovém tělesu. Část budovy je také podsklepena,

tento prostor je v dnešní době trvale uzavřený a tak vlastník objektu přichází o

další prostor. Studie předpokládá zachování původního účelu budovy a tak je

nutno návrh rekonstrukce tomuto předpokladu přizpůsobit. Nezbytně nutným

prvkem při navrhování rekonstrukcí budov je stavebně technický průzkum,

v rámci kterého jsou identifikovány jednotlivé konstrukce objektu a zhodnocen

jejich stav. Takovýto dokument je jedním ze základních podkladů dalších

projekčních činností. V této práci, vzhledem k jejímu rozsahu, bude zhotoven

předběžný stavebně technický průzkum, jehož součástí bude návrh souboru

sanačních opatření, jež v nejlepším případě odstraní či alespoň omezí příčiny

vzniku jednotlivých poruch konstrukcí a také tyto poruchy napraví a zajistí vyšší

kvalitu prostředí pro uživatele budovy.

V další části práce bude navržena dostavba dvou nových multifunkčních

stavebních objektů, jež nabízí prostory pro obchodní jednotky, garáže, dočasné

ubytování i trvalé bydlení. Tyto objekty jsou navrženy jako čtyřpodlažní, se třemi

nadzemními a jedním podzemním podlaží. Suterén objektu zahrnuje garáže,

technické zázemí objektů a obchodních jednotek. První nadzemní podlaží, jehož

výšková úroveň bude shodná s úrovní prvního nadzemního podlaží stávajícího

objektu s ohledem na jeho napojení, v sobě kombinuje prostory pro obchodní

jednotky a také několik ubytovacích jednotek. Ve vyšších podlažích jsou

kombinovány ubytovací jednotky a byty. Koncepce objektů předpokládá
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celoroční provoz, který poskytne, nejen uživatelům objektu, rozšířenou nabídku

služeb ve městě Harrachov.

Při návrhu budov bude nutné zohlednit horské prostředí, do něhož je studie

projektu zasazena, ať se jedná o různé okrajové podmínky pro stavební fyziku, či

vzhled objektů.

Nedílnou součástí diplomové práce je také energetická studie, jež navržené

objekty posoudí z hlediska celkového součinitele prostupu tepla, potřeby tepla

pro vytápění a poskytne přehledný podklad pro optimalizaci objektů k dosažení

větší úspory energie. Parametry potřeby energie a energetické náročnosti

budovy jsou v posledních letech velice diskutovaným tématem. Práce je

zpracovávána v době před očekávanými novinkami v hodnocení energetické

náročnosti a vnitřního prostředí budov v kontextu nově připravované evropské

směrnice a tak je budova hodnocena podle současně platných norem (v roce

2019).

Cíl práce

Cílem práce je navrhnout soubor tří stavebních objektů dle podkladu

architektonické studie. Pro stávající objekt SO 01 bude vypracován

zjednodušený stavebně technický průzkum pro potřeby návrhu rekonstrukce.

Dále bude vypracován návrh dvou nových objektů. Pro potřeby diplomové

práce budou vypracovány vybrané části projektové dokumentace pro stavební

povolení. Návrh všech objektů bude proveden s ohledem na kvalitní tepelně

izolační obálku, jež bude splňovat minimálně hodnoty součinitele prostupu tepla

doporučené, jež jsou předpokladem pro nízkoenergetické budovy.
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2. Studie projektu

Jak již bylo v úvodu řečeno, tato diplomová práce řeší celek tří stavebních

objektů. Pro přehlednost uvádím schéma 1.NP (obr.1), kde je znázorněn rozsah

projektu. Přičemž objekt SO 01 se dvěma nadzemními podlažími a jedním

podzemním podlažím je stávající, který bude řešen jako rekonstrukce.

Přilehlé objekty SO 02 a SO 03 o třech nadzemních a jednom podzemním

podlažím jsou novostavby, které jsou z hlediska jejich účelu a architektonicko-

stavebního řešení téměř shodné.

Obr. 1: Studie - Schéma 1.NP

Stávající objekt SO 01 zahrnuje provoz restaurace v 1.NP a ve 2.NP slouží

jako budova pro dočasné ubytování. Objekty SO 02 a SO 03 v 1.PP slouží jako

garáže, sklady a prostory obchodních jednotek. V 1.NP jsou umístěny ubytovací

jednotky a obchodní jednotky, jejichž část se nachází v podzemním podlaží.

V objektu SO3 je umístěna část restaurace patřící k objektu SO1. Tento prostor

je náhradou za demolovanou část původní částí SO1. Ve 2. a 3.NP jsou

umístěny byty pro bydlení a další jednotky pro dočasné ubytování.
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3. Závěr

Cílem diplomové práce byl návrh souboru tří objektů dle výchozího podkladu

architektonické studie. Při provedeném zjednodušeném stavebně technickém

průzkumu byl zhodnocen stávající stav původního objektu Restaurace Praha.

Výsledkem tohoto průzkumu bylo zjištění, že objekt má problémy se zvýšenou

vlhkostí, mezi jejíž příčiny patří voda vzlínající z podzákladí a přilehlé zeminy,

jelikož budova nemá hydroizolační obálku. Dalším zdrojem zvýšené vlhkosti se

ukázala voda zatékající v místě netěsného prostupu komínového tělesa střechou

a vzhledem k absenci okapových žlabů a svodů i voda srážková. Při průzkumu

bylo zjištěno, že objekt má velmi zachovalou hodnotnou původní střešní krytinu

typickou pro horskou zástavbu a to valašské dřevěné štípané šindele, které jsou

zakryty plechovou krytinou a budou renovovány. Vytvoření nové hydroizolační

obálky budovy kombinuje několik metod provádění a to vytvoření chemické

infuzní clony injektáží zdiva, nové vytvoření povlakové hydroizolace a také využití

rubové gelové injektáže přilehlé zeminy v prostoru suterénu.

Stavebně technický průzkum byl stížený tím, že odkrytých konstrukcí bylo

velmi málo. Jelikož v celém 1.NP současný nájemce zakryl veškeré konstrukce

stěn, stropů a podlah dřevěnými obklady a podlahami, bylo velmi obtížné určit

stav konstrukcí z interiéru. Dalším limitujícím faktorem je skutečnost, že celé

2.NP a podkroví slouží jako jedno velké skladiště a tak bylo téměř nemožné


[…]

Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi : 55.0 %

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R : 6.011 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U : 0.161 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc : 0.18 / 0.21 / 0.26 / 0.36 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT : 5.4E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 : 321.7
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 : 10.5 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 19.76 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.984

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 4-5 5-6 e
theta [C]: 19.8 19.6 19.6 14.8 14.4 10.1 5.2
p [Pa]: 1285 1285 708 707 701 698 697
p,sat [Pa]: 2302 2279 2278 1678 1638 1233 887
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry Gd : 1.153E-0009 kg/(m2.s)

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software

VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730540-2 (2011)

Název konstrukce: STR.N.01_nad_2NP

Rekapitulace vstupních dat
Návrhová vnitřní teplota Ti: 20,0 C
Převažující návrhová vnitřní teplota TiM: 20,0 C
Návrhová venkovní teplota Tae: -15,0 C
Teplota na vnější straně Te: 5,0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai: 20,0 C
Relativní vlhkost v interiéru RHi: 50,0 % (+5,0%)

Skladba konstrukce
Číslo Název vrstvy d [m] Lambda [W/mK] Mi [-]
1 Sádrokarton 0,015 0,220 9,0
2 Ursa SECO 600 0,001 0,350 100000,0
3 STEICO flex 038 0,080 0,040 2,0
4 OSB desky 0,020 0,130 50,0
5 Dřevo měkké (tok kolmo k vlákn 0,100 0,056 5,0
6 Isocell Celuloza 0,080 0,040 1,5

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)
Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr = 0,402
Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,984
Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)
Požadavek: U,N = 0,60 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,161 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)
Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.

2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok,

nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).
Vypočtené hodnoty: V kci nedochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.
POŽADAVKY JSOU SPLNĚNY.

Teplo 2017 EDU, (c) 2016 Svoboda Software
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