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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh rekonstrukce a dostavby hotelu Vila Perseus v Harrachově
Jméno autora: Bc. Martin Schejbal
Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb

Oponent práce: Ing. Petr Eliáš

Pracoviště oponenta práce: Odpovědný projektant pozemních staveb – Obermeyer Helika

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání diplomové práce shledávám jako náročné a rozsáhlé – jedná se o rekonstrukci stávajícího objektu a dostavbu dvou

nových objektů. Stávající objekt má své poruchy a svá omezení, jejichž řešení je potřeba volit citlivě vzhledem k historické

konstrukci.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce byla zpracována v souladu se zadáním.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Navrhovaná řešení jednotlivých problémů a poruch shledávám jako správná.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a

dat získaných z praxe.
Student předvedl vysoký stupeň odbornosti při zpracování práce, při průzkumu stavby i při návrhu sanačních opatření.

Velice kladně hodnotím osobní návštěvu stavby, přilehlého okolí, ověření návaznosti na okolní zástavbu a terén. Student

předvedl velice dobré zkušenosti z praxe od struktury projektové dokumentace až po detailní řešení kritických oblastí.

Kladně hodnotím použití moderních výpočetních technologií – od programů pro modelování stavby jako Revit až po návrh

a posouzení jednotlivých statických elementů v programu Fine. Výkresová část projektové dokumentace je zpracována na

dobré úrovni.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Student předvedl velice dobré znalosti stavebního zákona. Práce je zpracována v souladu s technickými standardy a

způsob a forma zpracování je na výborné úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte

výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně

odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu

s citačními zvyklostmi a normami.
Student zpracoval projekt, jehož technické řešení je v souladu s platnými normami, které nastudoval. Všechny použité

zdroje (normy, vyhlášky apod.) jsou uvedeny plně v souladu s citačními zvyklostmi a citační etikou.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Diplomová práce byla zpracována jako projektová dokumentace rekonstrukce a dostavby skutečného stávajícího objektu.

Použité sanační metody jsou navržené s ohledem na ekonomické hledisko a náročnost realizace.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Student zpracoval diplomovou práci jako projekt rekonstrukce historické budovy a dostavby nových budov. Ve

svém řešení se opírá o stávající skutečnosti – návštěva stavby, pozemku, zhodnocení reálného stavu konstrukcí,

návaznosti na okolí a infrastrukturu. Forma zpracování diplomové práce je na vysoké úrovni a student předvedl

dobré znalosti oboru.

K návrhu řešení rekonstrukce a stavby mám několik připomínek:

1) K restauraci nenáleží WC pro osoby s pohybovým postižením.

2) V prostorách hygienického zázemí, WC, umýváren apod. není zohledněna skladba podlah a podhledů –

použití hydroizolace ve skladbě podlah a použití podhledových materiálů odolávajících zvýšené vlhkosti.

3) Grafická schémata navrhovaných skladeb podlah neodpovídají popsaným skladbám (viz D.1.1 – skladby

konstrukcí)

4) Statické výpočty a posudky jsou vytištěny příliš obsáhle, schází stručný přehled hlavních výsledků.

Navržené otázky k obhajobě:

1) Jakým způsobem je možné stanovit pevnost stávajících nosných prvků krovu?

2) Jakým způsobem by student zjistil alespoň orientačně pevnost zdiva přímo při návštěvě stavby?

3) Nebylo by vhodné provést také průzkum salinity zdiva a výsledky zhodnotit při návrhu sanačního

opatření?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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